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M VYSKUPO WJ0N0 STEPONAVIČIAUS SUKAKTYS
1986 m. sausio 24 sukanka 25 me

tai nuo Vilniaus arkivyskupijos apas- 
talin'o adm n oratoriaus vyskupo Ju- 
Ijono Steponavičiaus neteisėto ištrė
mimo. Prie* 31 metus įvyko Julijono 
Steponavič.a ts vyskupiški šventinimai,

kuriu dėka L’etuvos sostinė, 1958 m. 
m rus vyskupui Kazimierui Paltaro
kui, neliko be savo vyskupo. Prieš 
pat Panevėžio vyskupo Paltaroko mir
tį, papež.us Pijus XII 1957 m. pasky
rė vyskupą Steponavičių abiejų vys
kupijų - Panevėžio ir Vilniaus - apaš 
faliniu administratorium. Bet 1961 m. 
J. E. Vyskupas Steponavičius buvo 
sovietų ištremtas už Vilnius arkivys 
kūpi jos ribų į tolimą Lietuvos užkam 
pi - Žagarę, Joniškio rajone.

Vyskupui Steponavičui uždėjo na 
mų areštą Žagarėje, nes jis atsisakė 
įvykdyti neteisėtus antikonstitucinius 
ir antihumaniškus valdžios reikalavi 
mus, būtent Rel ginių reikalų įgalioti
nio įsakymu kunigams uždrausti vai
kus ruošti Pirmajai Komunijai ir leisti 
įgalotiniui tvarkyti kunigų skyrimus. 
Vyskupas Julijonas Steponavičius pa
rašė pareiškimą sovietinės ministrų 
tarybos p rmininku', gindamas religi
jos laisvę.

Š:emet Vyskupas Steponavičius 
švenčia ir dar dvi laimingesnes sukak- 
tuv nes šventes. Birželio 21 sukanka 
jo 50 metų kunigystės jubiliejus, o 
gimtadienio dieną, spalio 18 jam suei
na 75 metai.

Vysk. Julijonas Steponavičius gimė 
1911 m. Miciūnų kaime, Gervėčių 
parapijoje, Vikraus apskrityje, netur- 
tingo ūkininko šeimoje. Jo tėvas bu - | Zd

vo lietuviškų organizacijų veikėjas, 
kovojęs už lietuvių kalbą bažnyčioj, 
mokykloj, savivaldybėj. Julijonas bai
gė Vilniuje Vytauto Didžiojo gimna
ziją ir Viln aus universitetą teologijos 
magistro'laipsniu, kunigu ėšventintas 
1936 m. Buvo paskirtas mokytoju ir 
kapelionu Gardine, Palūšėj, Daugė
lišky, ėjo Švenč onių dekano pareigas.

Gilus išsimokslinimas, sielovados 
patirtis, kunigiškas uolumas buvo tos 
savybės, dėl kurių kun. Julijonas bu
vo par nktas Lietuvos sostinės vysku
pu ir konsekruotas 1955 m. rugsėjo 11 

Visos tikinčiųjų bei kunigų pastan
gos atitaisyti 1961 m. ištrėmimą ir šią 
Lietuvos Bažnyčiai padarytą skriaudą 
iki. šiol nedavė jokių vaisių. Tačiau 
lietuvio vyskupo nepalaužiamas tikė
jimas, jo meilė Dievui, Bažnyčiai ir 
Tėvynei Lietuvai, jo ištikimybė tiesai 
ir vyskupiškai misijai, net iš niūrios 
tremties spinduliuoja Lieuvai ir pa
sauliui.

Yra pagrįsti spėliojimai, kad 1979 
m. popiežiaus Jono Pauliaus II paskir
tas kardinolas "in pectore” yra Vil
niaus vyskupas Julijonas Steponavi
čius.

1980 rugsėjo 10 dagybė jaunimo 
pasipuošlusio baltais ir tautiniais rū
bais išs rikiavo Šv. Mikalojaus bažny- 
čos šventoriuje Vilniuje sutikti vys
kupą Julijoną Steponavičių jo 25 me
tų vyskupystės jubiliejaus proga. Pa- 
sirodž us Jo Ekscelencijai, jaunimas, 
kurio daugybė niekada dar nematė sa 
vo vyskupo, aukštai iškėlė tautines 
juostas ir ąžuolo vainikus, sudarydami 
gyvuosius vartus, ir jį jautriai pasvei
kino.

Vyskupui Steponavičiui buvo už
drausta vykti į Vatikaną su kitais Lie 
tuvos vyskupais 1983 m. "ad limina” 
pasimatymui su šventuoju Tėvu.

1984 m. į Žagarę, pas Jo Eksce
lenciją, atvyko Religinių Reikalų Ta
rybos įgaliotinis Petras Anilionis "įs
pėti” vyskupą Steponavičių, kad jis 
neturi teisės - pasirašyti po protestais, 
važinėti į atlaidus, jubiliejus ir laido
tuves, melstis už "nusikaltėlius” kuni
gus, raginti katekizuoti vaikus bei 
kištis į Vilniaus arkivyskupijos reikalus

Panevėžio vyskupiją dabar admi
nistruoja Prel. Kazimieras Dulksnys, 
o Vilniaus arkivyskupiją - Kun. Al
girdas Kazimieras Gutauskas.

Sveikinimus vyskupui Julijonui 
Steponavičiui jo sukaktuvių proga 
siųsti: 235647 Žagarė, Joniškio r., 

anovo 5-2, Lithuania. LIC

KLAIPĖDOS BAŽNYČIA
Klaipėdos miesto tikintieji pasista

tė sau bažnyčią, nes senoji buvo jau 
per maža ir nesutalpino maldininkų. 
Bažnyčia buvo pastatyta moderniškai 
su gera akustika ir pašvęsta Marijai, 
Taikos Karalienei. Kai bažnyčia jau 
buvo baigta, komunistinė valdžia ją 
atėmė iš tikinčiųjų ir padarė iš jos Į 
koncertų salę. Gi bažnyč os kleboną, 
dabartinį Kauno ir Vilkaviškio vys
kupijų administratorių arkivysk. Liudą 
Po v lonį, nuteisė kalėjimo bausme.

Klaipėdos tikintieji nenusileido ir 
pradėjo kovą dėl savo bažnyčios. Jie 
rašė pareiškimus reikalaudami bažny
čios grąžinimo, po kuriais pasirašyda
vo tūkstančiai tikinč.ųjų. Šie prašy
mai likdavo be atsakymų, bet jie siun
tė naujus ir rinko parašus toliau. "L. 
K. B. Kronikoje” sakoma, kad 1984 
m. milicijos ir saugumo darbuotojai 
piadėjo smarkiai terorizuoti parašų 
rinkėjus: atiminėjo iš jų tekstą bei 
parašus, trugdė rinkti parašus, gąs
dinta.

Reikalas pasiekė užsienį ir pradėjo 

PAS A U L Y J E
Vatikano radijus praneša, kad va

sario 8 auto akcidente buvo užmuštas 
kun. JUOZAS ZDEBSKIS, Ruda 
minos klebonas, Vilkavaškio vyskup. 
Jis buvo neviešo Tikinčiųjų teisėms 
ginti katal kų komiteto narys. 1980 
m. gavo klinikoje chemiškus nudegi
nimus, parūpintus KGB, slaptosios po
licijos. 1971 m. buvo nuteistas L et. 
Aukšč. teismo metus kalėti už jaunuo
lių mokymą katekizmo. Išleistas iš 
kalėjimo, kurį laiką valdžia nedavė 
jam leidjmo eiti kunigo pareigas. Daug 
kartų buvo slaptosios policijos tardy 
tas, muštas . Palaidotas Vasario 10 
Rudaminos kapinėse.

Jis yra ne pirmas kunigas žūstąs 
auto katastrofoje. Tai yra KGB me
todas atsikratyti veiklesniųjų kuni
gų

JAV senate buvo svarstomos dvi 
rezoliucijos Pabaltijo kraštų klausimu. 
Pirmoji Nr. 101 reikalauja pilnos lais
vės ir nepriklausomybės Pabaltijo 
valstybėms, antroji Nr. 102 ragina 
JAV prezidentą pradėti diskusijas 
su Sov. S ga apie sovietų karinio, po
litinio, administratyvinio ir policinio 
personažo pasitraukimą. Šios dvi re
zoliucijos labai panašiai skamba, kaip 
ir rezoliucijos Nr. 65, 66, išspausdin
tos 1985 m. gruodžio 17 d. Šiose re
zoliucijose raginamas JAV preziden
tas iškelti Pabaltijo valstybių klausimą

pasirodyti straipsniai dėl Klaipėdos 
bažnyč.os atėmimo. Maskva labai bijo 
blogos propogandos užsienio spaudo
je ir visuomet stengiasi reikalą užtu
šuoti, arba melu užginčyti, kaip tai 
buvo Ottavos konferencijoje dėl Lie
tuvoje suimtų kunigų.

Paskutiniu metu gautas iš Maskvos 
atsakymas, jog v.etoj atimtos bažny
čios tikintiesiems le.džiama padidinti 
esamą bažnyčią. Tikintieji nesutinka 
su tokiu pasiūlymu: bažnyčios padidi
nimas neįmanomas, nes ji neturi tam 
reikiamų pamatų. Remonto metu ti
kintiesiems reikėtų išsikelti. Sklinda 
kalbos, jog būtų pasiūlyta naudotis už 
13 km nuo Klanpėdos esančia Plikių 
parapijos bažnyčia. Toks pasiūlymas 
Klanpėdos tikintiesiems kelia nerimą: 
"Tikinčiųjų lėšom:s ir darbu pastatytą 
bažnyčią atėmė. Ko galima tikėtis iš 
naujo pasiūlymo?! Ar neliksime visai 
be bažnyčios?”

Kiekvieną vakarą Klaipėdos bažny
čios tikintieji rožančiaus malda prašo 
Mariją užtarimo padėti atgauti atimtą 
bažnyčią.

Jungt. Tautose ir reikaluati Sovietų 
pasitraukimo iš Pabaltijo kraštų. Gi 
valtybinėse ir privačiose leidyklų že
mėlapiuose Lietuvos, Latvijos ir Esti
jos respublikos turi būti pažymėtos, 
kaip atskiri vienetai. (Elta)

Dideles liūtys vėl sukėlė potvynius 
Argentinoje, kurie užliejo tūkstančius 
ha. žemės, pražudydami pasėlius ir 
paskandindami labai daug gyvulių. 
Tuo būdu sumarėjo grūdų ir mėsos 
eksportas, neskaitant tiesioginių pot
vynio sudarytų nuostolių: žmonių eva- 
kuvaVmas, jų maitinimas ir apranga, 
sugriauti tiltai, namai, keliai ir kt.

Lietuvos Garbės generalinė konsule 
J. Daužvardienė, kuri mirus dr. Dauž- 
vardžiui ėjo konsulės pareigas, dėl 
sveikatos iš tų pareigų pasitraukė. Jos 
vietoje Valtybės Departamentas 1985 
m. gruodžio 3 d. pripažino Garbės 
Konsulu Čikagoje Vaclovą Kleizą. 
Argentinos lietuviams V. Kleiza yra 
pažįstamas, nes yra du kartu buvęs 
Argentinoje.

Balandžio 14 d. prasidėjo Argenti
nos vyskupu konferencija, kurioje 

1 svarbiausiu punktu, buvo svarstoma 
Argentinos Bažnyčios padėtis sąryšy 
su vedybinių skirybų įstatymo pro 
jektu. Konferencijoj nutarta siūlyti 
re kalą atidėti iki po popiežiaus Jono 
Pauliaus II kelionės Argentinon.
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Argentinos lietuviai turėjo nepa 
prastą svečią vyskupą Paulių Baltakį, 
kuris š.m. 11 d. iš Montevideo miesto 
atskrido per Eze.zo aredromą, kur 
buvo sutiktas būrelio lietuvių iš įvai 
rių draugijų ir jaunimo atstovų, bei 
Aušros Vartų lietuvių klebono kun. 
A. Steigvilo. Vysk. P. Baltakis apsis
tojo aušros Vartų klebonijoje, iš kur 
paskui lankė lietuvius Adrogue, La- 
nus, Villa Lugano, Berisso ir Rosario 
miestuose. Vyskupą visą laiką lydėjo 
ALOS Tarybos atstovai ir Aušros 
Vartų kunigai.

ADROGUE
Kovo mėn. 13 d. vysk. P. Baltakis 

apsilankė Adrogue mieste Senelių Ži
dinyje, kur atnašavo Šv. Mišias ir da
vė ligonių sutvirtinimą. Po Mišių se
kė vaišės, kurių metu vyskupą pasvei
kino Senelių Židinio pirmininkas Ado 
mas Burba. Vysk. P. Baltakis palin , draugijai i 
« _ . i X 7* v • 1 •• _ I colzm4>c X7A1Lkejo daug Vtespaties palaimos visiems - 
seneliams.

Paskui vysk. P. Baltakis buvo priim • 
tas "Birutės” draugijos patalpose. Lai
ke priėmimo įvyko vaišės, sveikinimo 
žodį tarė Vincė Gražulevičienė. Paskui 
jaunoji Gražulevičienė sudainavo "Lie
tuva Brangi”, o jos dukrelė ir sūnelis 
irgi padainavo porą lietuviškų daine
lių.

Ir Pas Mus...
Kovo mėn. 14 d. Aušros Vartų pa

rapijos salėje ALOS Taryba suruošė 
vyskupui kuklų priėmimą. Pradžioje 
įvyko trumpas ALOS Tarybos narių 
pristatymas. Kiekvienas atstovas trum
pai davė pranešimus apie savo drau
gijos veiklą. Bendrą pranešimą pada 
re Zef. Juknevičius, apie Lietuvių 
Centro veiklą kalbėjo Vyt. Misūnas, 
apie Lietuvių Susivienijinimo istoriją 
paaiškino pirm. Ant. Mikučionis, apie 
jaunimo veiklą Argentinoje kalbėjo 
Marytė Kuncienė, apie Senelių Židinį 
Julius Mičiudas, apie Aušros Vartų 
parapijos veiklą kun. Aug. Steigvilas. 
Truko tiktai Berisso ir Rosario atsto
vų. Vyskupas pasidžiaugė Argentinos 
lietuvių vienybe, kuri galėtų būti pa 
vyzdys kitiems kraštams. Vysk. P. 
Baltakis kalbėjo apie sekančius 1987

I jau šešti metai pietavo 120 neturtin
gųjų vaikai. Dirbtuvę "Taller Prote- 
g do San Casimiro”, kurioje dirba 
nepilnapročiai jaunuoliai ir "Lietuvos 
Respublikos” mokyklą. 6 vai. p.p. su
sitiko su senesnes kartos lietuviais. 
Šv. Mišias celebravo su kan. P. Se
maška, kun. A. Švedu, kun. J. Margiu 
ir kun. A. Lubicku. Po pamaldų pa
sikalbėjo su jaunaja karta, pokalbio 
vertėju buvo kun. J. Margis į ispanų 
kalbą, ir drauge su lietuviais vakari 
niavo mokyklos patalpose.

Gi sekančią dieną šv. Mišias atlaikė 
seselių koplyčioje. Pašventino naujai 
pastatytas vaikų darželio klases šv. 
Kazimiero vardu, dalyvaujant švieti
mo ministerijos atstovams, 40 moky 
tojoms ir 800 mokiniams su dideliu 
būriu tėvų. R. L. Bend. pirm. Jonas 
Papečkys, Roxana Rodríguez Pape- 
čkytč - jaunimo atstovė ir kiti. Iškil
mes garsino 121 Bataliono karo or
kestras, kurios prasidėjo vėliavų į 
aikštę įnešimu, himnų sugiedojlmu, 
paįvairinama kalborms bei šv. Kazi
miero himnu, kurį giedojo Lidia Gia 
comini palydint prof. Eduardo Cero 
ni elektr niais vargonais.

Vyskupas dalyvavo spaudos kon
ferencijoje su Canal 3 TV, Radio Na- į 
čionai, laikraščio "La Capital” ir gru
pe lietuvių paaiškindamas savo pasto- I 
rae jos paskirtį ir pabrėžė dabartinės 
Lietuvos padėtį, ypač išryškino Baž- į

I jubiliejinius krikščionybės metus ir 
patarė sudaryti šių metų atšventimui 
specialių komitetą.

Kovo mėn. 15 d. vysk. Paulių Bal
takį priėmė Lietuvių Centro jaunimas 
su tautiniais rūbais. Paskui sceno j o 

į priėmimo žodį tarė Vyt. Misiūnas. 
' Jaunimas ta proga sušoko kelius lie- 
i tuviškus šokius, paskui vyko vaišės ir 
[ pokalbiai. Vysk. P. Baltakis ta proga 
i irgi tarė trumpą žodį, ragindamas vi
sus bendrabiauti ir ruoštis jubilieji- 

, niams 1987 metams.
Ta pačia proga vysk. P. Baltakis 

i trumpai apsilankė Arturo Mičiudo 
namuose, kur susit'ko su LIKAR 
atstovais ir susipažino su jų veikla.

Kovo mėn. 16 d. sekmadienį Auš
ros Vartų bažnyčioje įvyko iškilmin
gos lietuviškos Šv. M'šios, kurias at 

: našavo vysk. Paulius Baltakis ir pa • 
: sakė ta proga išsamų pamokslą apie 
Šv. Kazimiero metus ir apie ateinan 
čius 1987 jubiliejinius krikščionybės 
metus. Mišias koncelebravo kun. Ant. 
Lubickas ir kun. Aug. Steigvilas Laike 
Šv. Mišių giedojo sustiprintas šv. Ce- 
c lijos choras. Po Šv. Mišių prie liet, 
kryžiaus įvyko mirusiųjų prisiminimas. 
Paskui vyskupas pasikalbėjo su žmo
nėmis.

t Tą pačią dieną Lietuvių Sussivieni- 
jimas suruošė asado pietus svečio vysk. 
Pauliaus garbei. Susivienijimo jauni
mas ta proga pas rodė scenoje su tau-
tintais šokiais. Vyskupas palaimino 
stalą. Po pietų vyskupą pasveikino 
pirmin. Antanas Mikuč'onis, o sekre- 

, tore Sofia Barišauskienė įteikė mažą 
simbolinę dovanelę. Vysk. P. Balta
kis nuoširdžiai padėkojo Susivienijimo 

ir palinkėjo visiems daug 
sėkmės veikime, ragindamas Įjungti ir 
mišrias šeimas į lietuvišką veiklą.

nyčios ir tikinčiųjų persekiojimą žur
nalistams, tarp kurių Radio Nacional 
direktorius Sr. Carlos Bustos. Pokal 
bis tęsėsi laike asado pietų. Buvo iš
dalinta "L. K. Bažnyčios Kronika”, 
N joles Sadūnaitės atsiminimai, Š' 
Kazimiero ir vyskupo atsivežti spausd: 
niai ispanų kalboje. Viskas buvo fil
muojama Canal 3 TV Arkivyskupijos 
programai, Liet. Radio Valandėlei: 
"Aquí Lituania”. Grįžtantį vyskupą 
į Bs. Aires palydėjo kun. J. Margis ir 
kun. A. Lubickas.

BERISSO
Kovo mėn. 22 ir 23 dienomis vysk. 

P. Baltakis lankėsi Berisso mieste. 
Vyskupą palydėjo ir iškilmingas šv. 
Mišias drauge atnašavo marijonų prov. 
Vikt. Rimšelis ir kun. Ant. Lubickas, 

: o visus nuosava mašina nuvežė SLA 
j pirm. p. Ant. Mikučionis. Trumpai 
buvo užsukta į "Šiluvos” vasarvietę 
Villa Elisa bei apžiūrėta La Platos 
katedrą ir nuvykta į Berisso miestą. 
Vysk, apsilankimo progai buvo išpuoš 
ta Maria Auxil:adora bažnyčia, gieda
mos lietuviškos giesmės, pasakyti vys
kupo ir provincijolo pamokslai. Po 
šv. Mišių vysk. P. Baltakiui "Mindau
go” draugija suruošė gražų priėmimą, 
kurio metu dailiai buvo sušokti šeši 
taut, šokiai kuriuos palydėjo Aleks. 
K. Šaulio vadovaujamas orkestras. 
Paskui sekė lietuviškos vaišės, kurių 
metu "Mindaugo” pirmininkė, ponia 
Valentina Bukauskaitė de Pérsico tarė 
sveikinimo žodį, įteikė perganrną.

I Vyskupui stalą palaiminus, buvo val - i

Tos pačios dienos pavakaryje Lie
tuvių Centro patalpose Argentinos 
Liet. Jaunimo Sąjunga suruošė prie 
mimą. Vyskupas trumpai pristatė sa
vo veiklos planą: aprūpinti laisvojo 
pasaulio lietuvius dvasiniai 143 cen 
truose. Jau aplankė Š. Ameriką. Ka
nadą, Vokietiją, Naują Zelandiją, 
Australiją ir Pietų Ameriką.

Pardavė iš kitų kraštų lietuvių jau
nimo sveikinimus. Kadangi vysk. P. 
Baltakis nekalba ispaniškai, tai vertėjo 
pareigas ėjo Nestoras Ruplėnas ir po
nia M. Kuncienė. Susitikime dalyva
vo Aušros Vartų klebonas kun. Aug. 
Steigvilas, kuris davė paaiškinimus kas 
liečia Villa Elisa vasarvietę, jos tikslą 
ir jos raidą laike 20 metų ir pakvietė 
lietuvių jaunimą prisidėti prie vasar 
vietės pagražinimo, bei pagerinimo. 
Vyskupas pasiūlė jaunimui sudaryti 
specialią komisiją tam reikalui prie 
lietuviškos parapijos.

ROSARIO
Kovo mėn. 18 -- 19 dienomis vysk. 

Paulius A. Baltakis susitiko su šv. Ka
zimiero parapijos lietuviais Rosario 
mieste. Kurį lydimą kun. A. Lubicko 
atvežė p. Ricardo Rudis savo mašina.

Jį sutiko kunigai marijonai ir seselės 
kazimierietės ir drauge papietavo. O 
po pietų aplankė: valgyklą, kurioje

gyta ir gerta. Kalbėjo vyskupas ir 
kun. provincijolas, o vyskupas atsidė- 

į kodamas palinkėjo "Mindaugo” drau 
gijai gausios Viešpaties palaimos. Po 
vakarienės va šių, vyskupą palikus 
vieną rytdienos pamaldoms, marijonų 
prov. kun. R. R.mšelis su kun. A.

I Lubicku p. A. Mikučionio buvo per
vežti į Avellanedą.

Vysk, Paulius Baltakis, kartu su 
marijonų provincijolu kun. V. Rim- 

¡ šeliu turėjo dar dvi specialias audien- 
i cijas pas Avellanedos vyskupą An to
li o Quarracino ir pas Buenos Aires 
arkivyskupą kardinolą Juan Carlos 
Aramburu. Avellanedos vyskupas

1 Antonio Quarracino labai šilta, prie 
mė mūsų vyskupą marijonų provino-

j jolą kun. Viktorą R mšelį ir kun. 
i Aug. Steigvilą. išreikšdamas padėką 
i dėl marijonų veiklos Avellanedos vys- 
I kupijoje.

Taip pat Buenos A’res arkivysku
pas ir kardinolas J. Carlos Aramburu 
gyvai susidomėjo l.etuviška pastora
cija Argentinoje ir sveikino visus lie
tuvius, pasižadėdamas dalyvauti jubi
liejinių metų paminėjime k'tais metais, 
vienu žodžiu abi audiencijos buvo ti
krai nuoširdžios.

Vyskupas P. Baltakis kovo mėn. 24 
d. apleido Argentiną. 1 Ezeizą paly 
dėjo marijonų provincijolas kun. Vikt. 
Rimšelis, kun. Ant. Lubickas, kun. 
Aug. Steigvilas, Ant. Mikučionis, 
ALOST - pirmin. Artūro Kaminskas, 
Jonas ir Marija Kuncat, Kadangi lėk

tuvas pasivėlino pora vlandu išskristi,
1 tai vyskupas turėjo progos dar dau
giau išsikalbėti su palydovais.

i Tenka tai panarnėti kad vyskupui 
■ trumpas išleistuves padarė taip pat 
Į Aušros Vartų parapijos argentiniečių
draugijų atstovai, kurie vyskupui pri
statė savo darbo veiklą ir planus. Vys
kupas pakvietė visus daugiau melstis 
ir rūp ntis pašaukimais.

N. B. Tenka pabrėšti vyskupo P. 
Baltakio paliktas pagrindines mintis, 
kurios galėtų būti gairės ate ties vei 
klai. Kad pagyvinti lietuvišką pasto ■ 
racinį darbą Bs. Aires mieste, vysku
pas pas ūlė sudaryti lietuvių parapijos 
komitetą, paskui kitą komitetą pami
nėti jubiliejinius 1987 krikščonybės 
įvedimo metus Argentinoje, įtraukiant 
visas draugijas, bei patarė jaunimui 
prisidėti prie lietuv škos parapijos vei
kimo ir prie Villa Elisa stovyklos 
suorgan žavimo.

Todėl reikia skaityti, kad vyskupo 
P. Baltakio viešnagė pas mus Argen
tinoje buvo tikrai pozytivė, reikia tik
tai visiems jungtis į bendrą darbą, ku
rio iš mūsų laukia mūsų ganytojas.

K. A. S.

CONTADORA PUBLICA =
ii ,. S! = Dra. Juana Elsa Tamošiūnas ¡g 
= Atlieka buhalterijos darbus įįį

ir duoda patarimus įįį
CAMARONES 4007 m

P 2 - Dp. D
I 1407 C. Fed.-(Floresta Norte) | 
I Tel. 567 - 3227 ĮĮĮ
Uian»2"»"»2niEHi=in-ai=i»EmsHia»xM|3|||3|||§

2



LAIKAS Nr. 707 PwaL 8

GYVOJO TIKĖJIMO MODELIS ■ MARIJA
Marija su giliu tikėjimu priėmė 

Dievo pasiuntinį arkangelą Gabrielių 
ir sutiko būti Išganytojo motina tar- 

: "štai aš Viešpaties tarnaitė, te
surasti krikščioniško gyvenimo modelį, ¡ gL,l man įvyksta kaip pasakyta”. Ma
tai be abejo visi būtume sužavėti. To
kio gyvenimo modelį mes jau turime 
suradę, jį mums pristato pats Kristus, 
tai dangiškąją motiną - Mariją.

Gyvename moderniškame amžiuje. 
Visi ieško modelių arba pavyzdžių, 
kuriuos seka savo gyvenime, madose, ! - - - 
papročiuose. Jeigu mums pavyktų 1 dama:

rija žengė tikėjimo keliu nuo Naza
reto iki Betliejaus, kur gimė Kūdikė
lis Jėzus. Tikėjimo keliu ji su Kūki- 
dėliu keliavo j tolimą Egiptą, bėgdama 
nuo Erodo persekiojimo. Tikėjimo 
šviesa ją lydėjo Nazareto namuose 
per ilgą laiką iki Kristaus atsisveikini
mo ir viešo gyvenimo.

Marija nesuabejojo ir pačiame kan
čios momente, kai jos Sūnus Jėzus 
buvo neteisingai pasmerktas mirti, kai 
nešė sunkų kryžių j Golgotos viršūnę, 
kai Kristus nuo kryžiaus ją pavedė 
apaštalo Jono globai, kai jos Sūnus 
Kristus atidavė savo gyvybę ant kry 
žiaus, ji stovėjo po kryžiumi ir tikėjo, 
kad jos Sūnus trečią dieną prisikels iš 
numirusiųjų, kai tuo tarpu visi iš bai
mės išbėgiojo.

Tik apaštalas Jonas, kuris kartu su 
Marija sekė Kristų kančioje išliko iš
tikimas, nes Marija jį stiprino savo 
gyvu tikėjimu. Jeigu šiandien bažny
čia išgyvena sunkius krizės laikus, jei 
daugelyje vietų, kaip Lietuvoje, krikš
čionys yra persekiojami dėl savo tikė-

Marija yra visų krikščioniškų dory
bių pavyzdys. Šiame trumpame ap
mąstyme mes pasitenkinsime Mariją 
pristatyti kaip gyvo tikėjimo pavyzdį. 
Marija gyveno iš savo tikėjimo nuo 
jaunystės dienų iki jos garbingo paė 
mimo į dangų. Jos gyvenimas buvo 
nušviestas tikėjimo šviesa, kuri lydėjo jimo, tai Marija yra toji didžioji ti 
ją per visas jos gyvenimo dienas. imo vadovė. Kas pasilieka su

KRYŽIAUS KELIAS PATEKTI Į SEMINARIJĄ
(Tęsinys iš praeito nr.)

Per pirmas as Kalėdų atostogas, ne
sulaukęs mano skambučio, saugumie
tis Vincas paskambino man į namus. 
Bet, manęs neradęs, namiškiams pri 
sistatė kaip geras mano draugas, ku
riam aš turįs paskambinti. Supratau, 
kas per "draugas” skambino. Nesu 
laukęs iš manęs skambučio per šias 
atostogas, stengėsi sugauti per kitas, 
bet vis nerasdavo namuose. Tik an 
tro kurso pabaigoje, per Velykų atos
togas, man pakėlus ragelį, Vincas klau
sė, kodėl aš jam nepaskambinęs. Atsa- 
k au jo nepažįstąs ir nenorįs turėti su 
juo jokių reikalų. Saugumietis pagra
sino, kad tai geruoju nesibaigsią- Tada 
aš padėjau ragelį, nes lesdamas į jo 
kias kalbas.

1980 m. gegužės 27 d. gavau ofi
cialų pranešimą iš Vilniaus valstybinio 
saugumo. Jame buvo nurodyta kad 
esu kviečiamas liud ninku gegužės 28 
d. 10 vai. pas tardytoją Balčiūną.

Dideliam mano nustebimui saugu 
mo rūmuose vėl pasirodė saugumietis 
Vincas, o ne tardytojas Balčiūnas. Aš 
tuoj pareiškiau:

"Esu iškviestas ne pas jus, o pas 
tardytoją Balčiūną. Ko čiajūs atėjote? 
• paklausiau jį.

Saugumietis suriko:
"Tu ką, snargliau, rupūže! Nenori 

jau pažinti manęs?! Spėjai jau pa
miršti tai, ką buvai pažadėjęs Alytuje!

Ma-

Kal-
Bal-

rija, tas išlaikys savo tikėjimą gyvą ir 
jį perduos kitiems. Marija padės nu
galėti visus sunkumus, ji ves krikščio
nis be baimės į naujų laikų amžių, 
kuris jau teka kaip aušra virš žmonijos 
horizonto. Kaip pradžioje išganymo 
epochos, Marija buvo krikščionių glo
bėja, taip Marija ir šiais laikais yra 
didžioji Krikščionių Pagalba.

Apie tai liudija Marijos apsireiški
mo vetovės su šventovėmis, kaip Liur- 
de, Fatimoje, Šiluvoje, kur tūkstan
čiai maldininkų kasdien lanko ir ieško 
sau naujos šviesos tikėjimo krizėje. 
Kiek daug atsivertimų ir gyvų tikėji
mo pavyzdžių randame šitų šventovių 
knygose užregistruota.
ateina pagalbon savo tikintiesiems, ten 
vėl iš naujo atgimsta tikėjimas ir su
žydi dorybės, įvyksta atsinaujinimas. 
Todėl norėdami pasiruošti mūsų krikš
čionybės jubiliejui, nieko geresnio ne
galime surasti, kaip kreiptis su nuo
širdžia malda i dangiškąją Dievo Mo
tiną, krikščionių Pagalbą, kad padėtų 
atsinaujinti tikėjime ir jugtis su visa 
mūsų tauta, kuri išgyvena sunkius ti
kėjimo bandymus. Bendra malda jun 
kimės visi ir ruoškimės naujiems mū
sų palnams: per Mariją nugalėsime 
visas krizes ir klaidas ir su Marija mes 
išlaikysime gyvą mūsų tikėjimą, bei 
perduosime jį naujai mūsų kartai.
Marija, Tu mums vadovauki, Tu 

mus apsaugoki nuo priešo baisaus!
Marija Tu švieski ant dangaus ir ves-v 

ki prie savo dieviško Sūnaus!

j Vysk. P. A. Baltakiui tenka rūpintis 
143 lietuviškomis parapijomis, kurios 
yra išblaškytos po 18 kraštų (išskyrus 
Lietuvą). ■

! Išbuvęs 22 metus valdininku J. 
O’Connel, įšventintas diakonu. Jis 

Į lanko kunigų seminariją ir šiais metais 
gaus kun:go šventimus. O’Connel yra 

1 50 metų amžiaus.
KILNUS MOSTAS

Grupė jaunimo Mauricijaus valsty
bėje, devyni vyrai ir penkios merginos, 
tarp 19-os ir 31-nerių metų amžiaus, 
kilnia inciatyva nusprendė užbaigti 

Kur Marija , Tarptautinius Jaunimo Metus. Kalė- 
' dų ir Naujųjų metų proga, jie nuvyko 
į raupsuotųjų stovyklą Madagaskaro 
saloje praleisti šventes su apie dviem 
tūkstančiais ligon'ų, jiems išreikšti 
brolišką solidarumą. Jaunimas į raup
suotųjų stovyklą atvyko ne tuščiomis 
rankomis: daugeliui ligonių ypač vai
kams, jie atvežė dovanų. Sumanymas 

1 aplankyti raupsuotuosius ir drauge su 
jais praleisti šventes Mauricijaus jau
nimui kilo susitikus su italu kunigu, 

Į kuris jau daug metų globoja rausuo- 
' tuosius Madagaskare.

ŠV. RAŠTAS AKLIESIEMS
Lozanoje, Šveicarijoje, pirmą kartą 

pilnai išleistas Šventasis Raštas aklųjų 
! "braille" alfabetu. Tai tikrai nuosta
bus technikos ir tikėjimo paminklas, 

■ pažymėjo Lozanos vyskupas pristaty
damas monumentalų veikalą. Šven-

Nurodinės jis čia man, piemuo! 
besi su manimi ir su tardytoju v; - j, ciunu .

j ' Prašau nesikolioti. Jei koliositės, 
su jumis nekalbėsiu!”

| "Žiūrėk, kaip tave išauklėjo visokie 
svarinskai ir tamkevičiai. Tu jau pa
sidarei labai didelis ponas ir nenorįs 
visiškai su mumis kalbėtis’ , ■ ironizavo

, saugumietis.
Matydamas, kad aš nenor.u su juo 

kalbėtis, pykstu, Vincas telefonu pak
vietė kitą, pavardės nepas.sakiusį sau 
gumietį, matomai vyresnį pareigūną. 
Pastarasis atsinešė kažkokius popie
rius, turbūt mano bylą, ir pradėjo 
vardinti Seminarijoje padarytus "nu
sikaltimus”. Pirmas s "nusikaltimas”, 
kad aš šv. Juozapo dieną 14 min. skai
čiau savo kurso referatą apie Rūpin
tojėlį ir Vytį. Supratau, kad kurse ne 
aš vienas buvau užverbuotas, dar kaž-
kas yra, kuris uolai informuoja sauL A C E V 
gurno organus Antras - kad parašiau^ Laborator¡o de AnáIisis Ciinicos 
politiniams kaimams laiškus. Is de ^bACTERIqloGIA - VIROLOGIA 
šimties kaliniams parašytų la škų tik v 
viena Nijolė Sadūnaitė gavo, nes ji¿ 
buvo jau tremtyje. Visi kiti buvo su ¿ 
lakyti Vilniaus saugumo. Ypač sau-¿ 
gumiečiams nepatiko Velykinis pas-£ 
veikinimas: '

"Mielas broli (sese) Kristuje, Kris-$4 
taus kryžiaus istorija nesibaigia Joį<

Marija padėki mūsų tautai prisikelti tas's Raštas braille alfabetu yra iš ■ 
naujam gyvenimui, o mums visiems le*tas prancūzų kalba, pagal naujausią 
padėki gyvo tikėjimo išlaikymui.

Kun, Augustinas MIC
COOGOCOOCOOOOOCOOOOOOOOOOOOOOO i viso 41 -ną tomą 
galvoti apie galutinę pergalę ir kryžiaus 
trumfą” (Šv. Velykos, 1979 m.). ¡

Perskaitęs laišką, adresuotą Vikto- prantantys ak ieji dabar ga^
Z» * —* - z* < *-z^ « I I Z-t Z^ I T-Z-% v 1^- z, « T

rui Petkui, nepažįstamas saugumietis
Į paklausė, dėl ko aš jam rašiau sveiki . 
nimą. Juk jis man nėra joks g minė.
Atsakiau, kad jis man dvasios brolis 
ir kad kataliko pareiga sušelpti kalinį 
maistu, drabuž u ar bent laišku.

j "Tu negalvok, kad mes esame kvai
li ir nesuprantame, kas yra toje religi 
nėję mintyje paslėpta. Kokios, po vėl

j nių, tu pergalės ir triumfo linki tam 
"banditui”! -• nervinosi saugumietis.

Ir, kiek galėdamas, saugumietis 
juodino Viktorą Petkų, Petrą Paulaitį. 
Kai bandžiau jam prieštarauti, liepė 
man nutilti. Panaš ai ir mano tėvą 
išvadino ::banditu”. Sakė, kad ir aš 
jų pėdomis seku.

(Bus daugiau)

ekumeninį vertimą. Atsižvelgiant į 
jo ypatingą pobūdį, veikalas apima iš 

į - trisdešimt vieną to- 
' mą Senojo Testamento ir 10 Naujojo 
į Testamento tomų. Prancūziškai su-

D'rectores Técnicos
Dra. S. Stankevičius
Dra. E. Ferrante
Dr. N. Carballido

< LAS HERAS 332 - Tel. 248- 3722
X 1832 - Lomas de Zamora ¿
72 4»

SE ATIENDEN
OBRAS SOCIALES

gmiai "braille” alfabetu skaityti Šven
to Rašto tekstus.

MŪSŲ LAIKŲ "GĖDA”
Išleistas Vatikano Tikėjimo dok

trinos kongregacijos dokumentas apie 
kai kuriuos nukrypimus nuo Bažny
čios mokslo. Tos kongregacijos va
dovas, vokietis kard. Ratzinger mark
sizmą yra pavadinęs "mūsų laikų gė
da”. Tai nėra jo pol tinis įvertinimas, 
bet dėlto, kad jis užuot "išlaisvinęs 
žmogų, jį pavergia. Marksizmas iš 
karto atrodo patrauklus. Begaliniai 
didelis yra jo pasekėjų nus.vykimas, 
kai jie pamato, kad totalitarinė komu
nizmo s'stema yra užgniaužusi bet ko
kias dvasines ir moral nes vertybes, 
kad vietoje žadėtosios laisvės ji atme 
ša priespaudą, o vietoj gerovės - skur 

Xdą. Komunizcas neįgyvendino sočia- 
įClin o teisingumo, kaip buvo žadėjęs, 
< priešingai, neteisingumo apraiškas jis 
' žymiai padidino - pareiškė kard ñolas 
¿Ratzinger. 

• • •"Pasilik su mumis” - tai naujas kun. 
\B. Pacevičiaus paruoštas leidinys, skir
stąs mariologiniam (Marijos) ir kristo- 

loginiam (Kristaus) maldingumui gai
vinti bei stiprinti.

Mielas skaitytojai, 
ar jau užsimokėjai 
LAIKO prenumeratą?

I
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MŪSŲ SVEČIAI
Aplankydamas Pietų Amerikos lie

tuvius, J. E. Paulius Baltakis, O.F.M. 
turėjo keletą susitikimų su ALOS Ta
ryba ir jai priklausančių organizacijų 
vadovybėmis, pastebėdamas mūsų at
stovybės pozityvią veiklą tėvynės la
bui.

J. E. taip pat dalypavo VLIKo ir 
LIKAR (Lietuvai Išlaisvinti Komite 
tas Argentintje) posėdyje, kuriame 
garbingas svečias susipažiao su šio 
veiksnio veikla, ypatingai kas liečia 
paskleistą informaciją vietinėje spau 
doje, sąryšyje su dabartine Lietuvos 
padėtimi. Įvertindamas LIKAR dar
buotę, vyskupas Baltakis ranka įrašė 
jų protopolų knygoje šiuos žodžius:

"Tikrai džiaugius gražia ir prasmin 
ga Argentinos VLIKo atstovų veikla. 
Jūs darote kaip tik ta, ko mūsų per 
sekiojami broliai Lietuvoje prašo - in
formuoti laisvąjį pasaulį apie Sov. Są
jungos Letuvai aaromas skriaudas.

L:nkiu ir toliau su tokiu pat pasi
šventimu dirbti dėl mūsų tautos švie
sesnės ateities Telaimina Dievas Jūsų 
pastangas. 1986-III-15.

Pasirašo: Paulius A. Baltakis, OFM.
Tėvų Marijonų Provincijolas kun. 

Viktoras Rimšelis, irgi viešėdamas Ar 
gentinoje, taip pat paliko LIKARui 
tokį įrašą: "Mūsų tauta yra maūa, to
dėl reikia jai daug pastangų”, kad pa
saulis ją išgirstų ir sužinotų apie jai 
daromas skriaudas. Jai reikia labai 
šaukti, kaip mažam vaikui, kurio nie
kas nebijo. Jūs atliekate didelį darbą 
su informacija apie mūsų tautos kan
čią ir nelaimę. Dieve duok, kad jutų 
darbai privestų arčiau prie laisvės at
gavimo. Dieve Jums padėk”.

Pasirašė: Kun. V. Rimšelis, MIC 
Provicijolas. 1986TII-26.
SVEČIAS IŠ S. LUIS 
PROVINCIJOS

Buvęs šv. Cecilijos choro dalyvis 
Bronius Verbickas jau kuris laikas gy 
vena Merlo mieste, prov. San Luis. 
Nežiūrint to, kad turi Buenos Aires 
miesto centre didelį gražų departa
mentą, į Bs. Aires grįžti nežada, nes 
Merlo mieste esąs labai švarus ir svei
kas oras, kuris prailgina žmogaus gy 
venimą. Kas du mėnesiai jis atvyksta j 
į sostinę apž.ūrėti savo nuosavybę bei 
pasimatyti su pažįstamais. Šį sykį bu
vo atvykęs balandžio 1 d., o balan
džio 9 d. jau grįžo į Merlo. Ta proga 
lankėsi lietuvių parapijoj sekmadieni, 
balandžio 6 d. pasimatė su šv. Ceci
lijos choristais, aplankė "Laiko” re 
dakciją, apmokėjo laikraščio prenu
meratą.
NAUJAS POGRINDŽIO 
LEIDINYS

Neseniai Vakarus pasiekė naujas 
Lietuvos pogrindžio leidinys, pava
dintas lotynišku vardu "Juventus Aca
démica” (Akademinis jaunimas). Lei
dinys yra nedatuotas ir be viršelių, 
apima 26 puslapius. Spėjama, kad tai 
jau antras numeris, nes tekste yra ci-

LAIKUI IR KALENDORIUI 
AUKOJO

500 Urug. Stasys Goda
3 Urug. Ona Debesienė 

10,00 Austr. Petras Lapienius 
(Kanada)

15,00 „ Liudas Jakavičius
| 13,00 ,, Zofia Kalibatienė

12,00 „ Matas Bendinskas
5,00 „ Karolis Markauskas
5,00 „ Petras Rudėnas
5,00 „ J. N.
5,00 ,, Juozas Aneliauskas
5,00 „ Francisco Aliskevicius
5,00 ,, Antanas Kleiva
4,00 ,, Br. ir St. Kacevičiai
4,00 „ Apofonía Rymavičienė
4,00 „ Eleonora Jesinevičienė
3,50 ,, Jadvyga Rimšelienė
3,00 „ Leonora Skabickiene
3,00 „ Raimundas Stepšys
3,00 ,, Vytautas Gogelis
3,00 ,, E. Vasiliauskaitė
2,10 „ Romualdas Stukas
2,00 ,, Viktorija Bagdonaite
2,00 ,, Klemensas Balč.ūnas
2,00 „ Veronika Vainiūnienė
2,00 „ Elena Cousillas
2,00 „ Jonas Papečkys
2,00 „ Kazimiera Augulienė
2,00 ,, Barnabe Blumbergas
2,00 ,, Stefanija Šišlauskienė
2,00 „ Bruno Marcinkevičius
1,00 „ Mariana Batatytė de

Frey
1,00 ,, Adelė Matul:onienė
1,00 ,, Marija Ivarauskienė
1,00 „ Povilas Revinskas
1,00 ,, Katalina Butrimienė
1,00 „ Ines Glembaitė
1,00 ,, Aleksandras Butkus
1,00 ,, Paulino Darckus
1,00 ,, Mečislovas Menkevičius
1,00 ,, Jonas Baranauskas
1,00 „ Adelė Matulienė
1,00 „ Jonas Ališauskas
1,00 ,, Aleksandras Blujus
1,00 ,, Petras Cerkauskas
1,00 ,, Elena Mekšriūniene
1,00 ,, Pedro Korkuzas
1,00 „ Enrique Baubinas
1,00 „ Esteban Kareiva
1,00 „ Ona Liutkevičienė
1,00 ,, Juana Stoškūnienė
1,00 ,, Juozas Bukauskas
0,50 ,, Juan Armonavičius
0,50 „ Janna Jankauskienė
Visiems mieliems “Laiko” rėmėjams ta 

riame nuoširdų ačiū.
LAIKO Administracija.

jungos pranešimas. Cituojama Sąjun- 
pirmausia yra Lietuvos Jaunimo Są 
gos valdybos posėdžio dienotvarkė. 
Rašoma apie Jung. Tautų Organiza 
cijos paskelbtus tarptautinius Jaunimo 
Metus.. Pagerbiamas ukrainietis žmo
gaus teisių gynėjas Valerijus Marčen- 
ko. Sveikinamas Pabaltiečių Taikos 
ir Laisvės Žygis ir pabaltieč.ų Tribu
nolas Kopenhagoje. Siūloma remti 
Helsinkio susitarimus. Dėkojama Aus
tralijos lietuvių jaunimui už VI-jo 
Pasaulio lietuvių jaunimo kongreso 
ruošą. Svarstomos jaunimo kar.nės '

tuojamas pirmas numeris. Iš teksto tarnybos problemos, propagandinė 
sužinome, kad Lietuvoje yra įsisteigusi psichologija ir įvairūs einamieji rei- 
Lietuvos Jaunimo Sąjunga. Turinyje kalai.

IR SUMAINĖ AUKSO ŽIEDUS ! šeimų iškilusius menininkus, L. Šuky- 
Montrealyje, Kanadoje įvyko labai I tė dėsto Grąžo universitete dainavimą.

iškilmingos vestuvės muziko - kompo
zitoriaus Aleksandro Stankevičiaus ir 1 
Gailiūtės Naruševičiūtės. A. Stanke 
vičius, kuris yra taip pat Aušros Var
tų liet, bažnyčios vargonininkas, yra j 
specialiai savo vestuvėms sukūręs g es- i 
mę "Ave Maria”, kuri buvo mergai- 1 
čių choro "Pavasaris” ir vyrų okteto į 
"Aras” atlikta bažnyčioje jungtuvių I 
metu. Jaunasis yra taip pat "Vilnius” 
Recordsplokštelių leidimo savininkas. 
Yra išleidęs keletą lietuviškų plokšte
lių. Paskutinė jo išleista plokštelė vai
kų pasakos "Pasaka”. Gailiūtė Naru- , 
ševičiūtė yra taip pat muzikė - gabi j 
kanklininkė, dirbo su Montrealio 
"Gintaro” ansambliu.

i Vidieta Giečaitč ir Viktoras Karte
lis, nebuvo pažįstami, nors ir gyveno 
tam pačiam Čikagos mieste. Jie susi-

1 pažino Palangoje, kur buvo nuvykę, ' 
į kiekvienas atskirai, aplankyti Lietuvos.
Lietuvoje būdamį įsimylėjo, o grįžę 

j Čikagon sukūrė lietuvišką šeimą.

Laima Kauša’tė ir Rimas Bacevičius 
sukūrė lietuvišką šeimą Čikagoje. Ka- , 
dangi jaunųjų tėveliai yra iletuviškos
operos mecenatai, tai vestuvių metu 
bažnyčioje giedojo operos choras ir 

f solistai- Svečiai gėrėjosi jaunąja pora 
ir puikiu giedojimu.

Pasaulinio mąsto muzikai - solistė 
Lilija Šukytė ir fizikas, vargonininkas 
Vytenis Vasiliūnas, pr. metų lapkričio 
mėn. susituokė Lindau m este prie 
Goettingeno, Vokietijoje. Jų santuo
ką palaimino Vokietijos lietuvių sie
lovados dekanas kun. V. Šarka, kuris 
savo pamoksle tarp kitko pasakė, kad 
jam teko prieš 35 metus palaiminti 
abiejų jaunavedžių šeimas sėdant į 
laivą emigracijai į užjūrį, o dabar jis . 
yra laimingas galėjęs sutuokti abiejų 

SOCIEDAD DE SOCORROS MUTUOS 
LITUANOS UNIDOS EN LA ARGENTINA

Con Personería Jurídica Decreto 377/58 
Comisión Central Directiva: Avda. SAN MARTIN 3175 

1824 Lanús Oeste 
CONVOCATORIA

Cumpliendo con lo dispuesto por los Estatutos Sociales, la Com sión 
Directiva se complace en comunicar a los Señores Asociados que la Asam 
blea General Ordinaria de Socios se real zara el día 27 de abril de 1986, 
a las 10.00 horas, en nuestra Sede Social, Av. San Martín 3175, Lanús 
Oeste, con el siguiente:

ORDEN DEL DIA
1) Apertura de la Reunión.
2) Lectura del Acta anterior de la Asamblea General Ordinaria de 

Soc os, celebrada el día 28 de abril de 1985.
3) Homenaje a los Socios fallecidos.
4) Recuento de Socios asistentes.
5) Ratificación del aumento de la cuota social para el año 1986.
6) Lectura y aprobación de la Memoria, Balance General y Cuadro 

Demostrativo de la Cuenta de Ganancias y Pérdidas del Ejercicio 
Económico cerrado el 31 de diciembre de 1985.

7) Informe del estado de Cuotas Sociales, Comisión Revisora de Cuen 
tas, de la Comisión de Buffet, Juzgado de Honor y de Cornisón 
Directiva

8) Elección de la Comisión Revisora de Cuentas, Cornis ón de Buffet . 
y Juzgado de Honor.

9) Designación de dos Socios para firmar el Acta.
10) Cierre de la Reun ón.

Sofía de Barkauskas Antonio Mikuciones
Secretaria Presidente

Vestuvių metu buvo pranešta, kad ji 
pakelta į ordinarines profesores.

12 ANŪKŲ IR PRO ANŪKŲ
Leonas Enigis, "Laiko” skaitytojas, 

turi dvi dukteris ir sūnų, kurie yra 
visi vedę ir turi vaikų. Tokiu būdu 
jo vaikai jam yra dovanoję devynius 
anūkus. Sūnaus sūnus -■ vienas iš anū 
kų yra vedęs ir turi tris sūnus - p. 
Einigio proanūkai. L. Einigis džiau
giasi, kad Einigių pavardė - neišnyko.

VYTAS GERULAITIS
Pasaulinio garso tenisistas Vytas 

Gerulaitis buvo atvykęs į Buenos Ai
res, kur turėjo teniso rungtynes su 
Argentinos įžymiuoju R. Vilas. Rung 
tynęs vyko besiruošiant pasaulio mąs
to rungtynėms Devis taurei gauti. Tu
rėjo du susitikimus, kurie buvo rodo
mi per TV. Kova buvo sunki, kurio 
j e su maža taškų persvara laimėjo 
Vilas, kuriam buvo daug lengviau 
žaisti namie, nes jį palaikė visą laiką 
susirinkę, žiūrovai - publika.

LINKSMIAU
ČIGONAS IR MENULIS

Žiemą bėgo čigonas basas ir atšalo 
kojas. Buvo naktis, graži mėnesiena. 
Čigonas atsigulė, užrietė kojas aukštyn 
į mėnulį ir pasišildys.

Mėnuo šviečia, bet nei kiek čigono 
kojų nešildo. Tada čigonas ir sako:

—Mėnuli, veltui pas Dievą duoną 
ryji: šviesiai švieti, bet šaltai šildai.

Iš lietuvių tautosakos
ŠEIMOJE

Žmona vyrui:
—Jonai, duodu tau paskutinį įspė

jimą. Pr ešpaskutinę naktį tu grįžai 
tik vakar. Paskutinę naktį grįžai šian
dien. Šiąnakt, jei grįši rytoj - manęs 
ne berasi!
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UŽ MIRUSIUS laikomas įdomiausiu ir stipriausiu pa
skaitininku. Pala dotas vietos kapinėse

Už a.a. Antaną Šeštakauską, sūnų, 
jo 9 r ų metų mirties sukaktyje, bus 
atnašautos šv. Mišios, gegužes 11 d. 
17,30 vai, Berisso M. Auxiliadora 
bažnyčioje.

Gimines ir pažįstamus 
kviečia žmona Ona Aleksaite Šešta-
kauskienč de Del Vai ir sūnūs.

Šv. Mišios už a.a. Juozą Bičkų ir 
Mykolą Titą bus atnašautos Aušros 
Vartų liet, parapijos bažnyčioje šių 
metų gegužės 16 d. 10 vai.

Kviečia artimuosius žmona Oiv 
Bičkuviene.

MOŠŲ MIRUSIEJI
•j" Stasys Angys, 84 metų amž. naš

lys, mirė 1986 m. kovo 14 d. Palai
dotas Lanus kapinėse. Žemaitis, Ar
gentinoje vertėsi staliaus amatų, pra ■ 
džioje turėjo savo nuosavą baldų dirb 
tuvę, vėliau ją pardavęs dirbo kitur. I 
Juo rūpinosi ir jį palaidojo šeimos 
draugė Marija Lemienė.

J* Jonas Baublys, 85 metų amž., 
m rė 1986 m. kovo 10 d. Liko dvi 
dukros: Ona ir Elena su šeimomis. 
Palaidotas Lanus kapinėse prie ankš
čiau mirusių žmonos ir sūnaus kapų. 
Buvo kilęs iš Perlojos miestelio.

J* Dr. Izidorius Kaimas, 83 metų 
amž.. mirė Melbourne, Australijoj, 
Buvęs Vilkaviškio apskr. gydytojas. 
Į Australiją atvyko 1949 m. Buvo 
pirmas lietuvis gydytojas, gavęs gydy 
tojo teises. Buvo nuoširdus žmogus, 
sutikęs po pamaldų lietuvius duodavo 
medicinos patarimų, išrašydavo re 
ceptus. Tap pat dalyvavo vietinėje 
lietuvių veikloje, priklausė eilei orga
nizacijų.

J- Jonas Mas onis, gimęs 1923 m. 
sausio 6 d. Kaliekių km. Vyžuonų vai. 
Utenos ap. iš kovo mėn. 10 d. į 11 d. 
rastas savo namuose negyvas, netoli 
Toronto, Kanadoje, kurioje nuo 1947 
m. gyveno. Buvo "LAIKO” garbės 
leidėjas. Giliam liūdesy liko sūnua 
Eduardo Andres, 20 metų jaunuolis, 
brol s inž. Antanas su šeima, brolio 
sūnus Saulius su šeima Kanadoje, dvi 
seserys su šeimomis bei anūkų pulku 
Lietuvoje, dvi tetos: Liuda Mikulėnie- 
nė su Marija Juozapaitiene Argenti
noje, pas kurias velionis, kartas nuo 
karto atvažiuodavo apsilankyti ir 7-os 
kovo dienos telefoniniame pas.'kalbė- 
jime su teta Liuda, ketino gegužės 
mėnesyje pasimatyti, bet po trijų die
nų telefonu buvo pranešta, kad rastas 
negyvas. Mielas tautieti, ilsėkis sve 
tingoj Kanados žemelėje!

J* Kazimieras Dagys, 90 metų amž., 
mirė 1-3 1986 m. Berisso mieste. Gi 
męs Lietuvoje, į Argentiną atvyko gan 
jaunas, visą la ką gyveno Berisso mies
te. Čia būdamas vedė Teklę Vaišno
ra tę, šeima išaugino sūnų ir dukterį. 
Buvo pensininkas. Nuliūdime liko 
žmona Teklė Dagienė, sūnus Reinal
do su žmona Amanda ir dukromis: 
Maria Julia ir Maria Cecilija. Sesuo 
Genoveva Vaišnoraitė Mačiulienė su 
vyru Kazim. Mačiuliu ir dukromis: 
Paul na, gyv. Kanadoje ir Noemi su 
vyru Karoliu Piselevičium ir vaikais:

f Bronius Tatarūnas, 83 metų amž. 
mirė pr. metais JAV-bėse. Savanoris 
kūrėjas, Klaipėdos krašto sukilimo da 
lyvis, dalyvavo mūšiuose su lenkais ir 
bolševikais. Amerikoje nuo 1950 me 
tų. Čia daug veikė, priklausė įvairiom 
liet, organizacijom. Palaidotas De
troite. Pagal velionies norą, jo karstą 
nešė šeši jo anūkai.

■j* Profesorius Simas Sužiedėlis, mi
rė Brocktone, pr. metų rugsėjo mėn. 
Istorikas, visuomenininkas, filosofas, ' 
L. Enciklopedijos "Darbininko” ir 
kitų spaudos leidinių redaktorius. Ne- 
ž.ūrint savo kuklios išvaizdos, buvo | 
didi, šviesi asmenybė. Buvo žinomas ( 
dailiojo žodžio meisteris. Dėl savo 
dailaus stiliaus ir kilių minčių, buvo ,

Noširdžiai užjaučiame Rosario 
Lietuvių parap. kleboną, kun. 
Juozą Margį, MIC. netekus savo 
brang os sesutės Seselės Marijos 
Damian.

Rosar o Liet. Bendruomenė 
ir Rosario Liet. Jaunimas.

Išsiskyrus iš gyvųjų tarpo Pra
nui Galbuog’ui, jo liūdinčiai 
žmonai Bronei Galbuogienei, jos 
dukrai ir anūkui su šeima, rei
škiame nuoširdžią užuojautą.

•auaiuoPugAg mjiuo.iaĄ 
vuiias ūpoPipM s?m ■ oanjjyf

Leana, Ivan, Sonia bei kiti giminės.
I žmona su sūnumi gyvena šiuo metu
Capit. Bermudes - Rosario.

Ilsėkis ramybėje Argentinos šal
toje žemėje!

t Marija Damian Margytė, 64 me
tų amž., seserų kazimeriečių kongre
gacijos narė - seselė, mirė Čikagoje, 
JAV, po 10 metų užsitęsusios ligos, 
kurią ji pakėlė su didele kantrybe ir 
rezignacija. Seselė Marija Damian 
visą savo gyvenimą pašventė ligonių 
slaugymui, nes ji turėjo gailestingo 
sios sesers (enfermeros) diplomą. 
Taip pat daug rūpinosi vargšais. Au 
go Montana valstijoje, Š. Amerikoje. 
Į Šv. Kazimiero vienuolyną įstojo j 
1945 m. Buvo paskirta senelių prie- ■ 
glaudes gailest ngąja seserim, kuri bu- i 
vo vedama seselių kazimieriečių. Sj 
darbą dirbo su nepaprastu atsidavimu 
ir meile 30 metų. Taip pat dirbo šv. 
Kryžiaus ligoninėje, Čikagoje ir Ne- 
braskos valstijoje. Paskutiniuosius 10 
metų jau s'rgdama ir kantriai pakel
dama ligos didelius skausmus, neatsi
sakė nuo darbo, norėdama palemgvin- 
ti kitų skausmus. Giliame nuliūdime 
liko brolis kun. Juozas Margis, MIC. 
seselės kazimierietės Argentinoje ir

JAV bése bei plati lietuvišoji Margių 
g minė Š. Amerikoje.

Mūsų nuoširdi užuojauta kun. 
Juozui Margiui, Rosario šv. Kazimiero 
par. klebonui, seselėm kazimierietėm 
ir velionės broliams ir seserims su še*, 
momis Š. Amerikoje. LAIKAS

■j* Vladas Rimavičius, 95 metų amž. 
mirė rugsėjo mėn. Čikagoje. Prik 
lause įvairioms organizacijoms. Ame 
rikoje išgyveno 36 metus.

J* Konstancija Černikaitė Butienė, 
teisininkė, 80 metų amž., mirė To
ronte, Kanadoje 1985 m. liepos 11 d. 
Gimė Kurklių dvare, Utenos aps. Visą 
laiką dirbo Kauno Apygardos teismo 
prokuratūroje. Dirbo su šauliais - bu
vo Kauno moterų šaulių vadė. Tęsė 
tą patį darbą ir Kanadoje.

LIETUVIŲ INFORMACIJOS 
BIURAS

Australijoj, Adelaidės mieste, vei
kia lietuvių informacijos biuras. Jo 
tikslas - platinti informacinę medžiagą 
apie dabartinę Lietuvos padėtį, ypa
tingai kreipiant dėmesį į Lietuvos Kat. 
Bažnyčios būklę ir ateistinės valdžios 
Lietuvoje vykdomus religinės laisvės 
varžymus. Žinios siunčiamos į Aus
tralijos laikraščiams, to krašto vysku 
pams, rezginėms institucijoms, val
džios įstaigom, žmogaus teisių gyny
ba besirūp nančioms organizacijoms. 
Ateityje planuojama leisti informaci
nį biuletenį anglų kalba.

Elena Baranauskaitė Rukšėnienė iš
vykusi pr. metų spalio mėn. į Austra
liją aplankyti savo sūnaus Eduardo ir 
jojo šeimos, kovo mėn. grįžo laimin
gai Argentinon, patenkinta susipaži
nusi su marčia ir anūku.

CENTRO L H U A N 0
ASOCIACION DE SOCORROS MUTUOS Y CULTURAL 

Fundada e! 10 de octubre del año 1926
Personería jurídica otorgada por el P. E. Nacional por Decreto N 25.362 

de fecha 13 -XII 1951
CONVOCATORIA A ASAMBLEA GENERAL ORDINARIA 

SR. ASOCIADO:
En cump im ente de lo dispuesto por nuestro estatuto y reglamento 

Social, tenemos el .agrado de dirigirnos a Ud. con el objeto de invitarle 
a concurre a la Asamblea General Ordinaria que se llevará a cabo en 
nuestro local social, calle Tabaré 6950, Capital, el DOMINGO 27 de 
abril de 1986 r las 17 horas, a fin de tratar el siguiente

ORDEN DEL DIA:
l") Apertura de la Asamblea.
2') Lectura del Acta de la Asamblea anter or.
39) Designación de dos socios para firmar e acta.
4‘-‘) Considerac ón de la Memoria, Inventario, Cuenta de Gastos y 

Recursos y Balance General correspondiente al año 83 e infor
me del órgano de Fiscalización.

5V) Aceptación de nuevos socios.
6?) Renovación de tres socios suplentes de la Com'sión Directiva 

y un socio de Organo de Fiscalización 
7’) Cierre de la Asamblea.

Laura Mutis José Puíikas
Secretaria Presidente

De los Estatutos ¿el Centro Lituano:
Art. 42. — Las asamb’eas se celebran válidamente, aún en casos de 

reformas de Estatutos y de disolución soc al, sea cual fuere el número de 
socios concurrentes una hora después de la fijada en la convocatoria si 
untes no se hubiese reunido ya la m tad más uno de los socios con derecho 
1 voto. Las resoluciones se adoptarán por mayoría de 'a mitad más uno 
de los socios presentes a la votación, oue será ordinariamente por s’gnos, 
pero cuando la Asamblea lo resuelva, la votación puede ser secreta o no 
ninal. . - ‘

.«u» e„„
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KUN. VIKTORO RIMŠELIO 
VIZITAS ARGENTINOJE

Marijonų provincijolas kun. Vikt. 
Rimšelis nuo kovo men. 20 iki ba
landžio men. 12 d. lankėsi pas mus 
Argentinoje.

Visų pirma kun. Vikt. Rimšelis 
apsistojo Aušros Vartų parapijoje, 
kur praleido Velykų šventes. Velykų 
ryte atlaikė iškilmingas Šv. Mišias ir 
pasakė išsamų pamokslą.

nariais, bei su Argentinos Lietuvių 
jaunimu. Patarė visiems ruoštis jubi
liejiniams 1987 metams Argentinoje, 
tam reikalui sudaryti spacielių komi
tetą.

Kun. Vikt. Rimšelis kartu su vysk. 
P. Baltakiu palydėtas kun. Aug. Steig- 
vilo aplankė Avellanedos vysk. Anto 
nio Quarracino (dabartinį La Platos 
naują arkivyskupą). Avellanedos vys
kupas padėkojo už marijonų gražią 
veiklą Avellanedo je.
Taip pat kartu su vysk. P. Baltakiu, 

marijonų provincijolas aplankė Bs. 
Aires kardinolą J. Carlos Aramburu 
ir pasikeitė patirtimi lietuvių sielova
doje. Čekanauskų šeima suruošė va
karienę.

Paskui kun. Vikt. Rimšelis apsilan
kė Rosario Šv. Kazimiero parapijoje, 
kur turėjo progos sutikti Rosario ar
kivyskupų J. Lopez. Balandžio 11d. 
dalyvavo naujo marijono kunigo Ani 
bal Villan šventimuose, kartu su Ro
sario namo kunigais: kun. J. Margiu, 
Vitu Šimanskiu, kun. Ant. Švedu ir 
kun. A. Steigvilu iš Avellanedos. 
Šventimuose iš viso dalyvavo apie 20 
kunigų ir apie 20 klierikų bei apie 600 
žmonių, kurie po šventimų buvo pa 
vaišinti parapijos kieme.

Kun. V. Rimšelis apleido Argenti
ną balandžio mėn. 12 d. palydėtas 
Avellanedos kunigų Ant. Lubicko ir 
kun. A. Steigvilo, bei Olgos Ceka- 
naukaitės.

2.

3.

72

SLA CENTRO VALDYBA
PRANEŠA:
1. Nario mokestis nuo 1-1-1986 m. 

yra sekantis: suaugusieji nariai

moka Autr. 1,00, jaunimas ir pen
sininkai (jubilados), Autr. 0,50. 
Nuo šių metų kovo 1 d. yra prii
mami nauji nariai. Įstojimomc 
mokestis, Autr. 12.00.
Kiekvieną šeštadieni 16 vai. vyksta 
mūsų ansamblių dainų ir šokių 
pratymai. Vaikai ir jaunuoliai 
kviečiami prisidėti prie šios veiklos. 
Balandio 27 d. 10 vai. įvyksta Vi 
suotinas narių susirinkimas. Po 
to asado pietūs. Kaina pietums: 
vienam žmogui: svečiams, Autr. 
4 - nariams, Autr. 3,50, mažame
čiams, 2.

S.L.A. VEIKLOS PROGRAMA 
1986 M.

Centro Valdyba praneša, kai ku
riuos pagrindinius pareigimus įvyks
tančius 1986 m. bėgyje. 
Balandžio 27

Visuotinas narių susirinkimas ir 
asado pietūs.

Gegužės 18
Motinos Diena.

Liepos 9 d.
Šv. Mišios už mirusius narius.
Pietūs.

Liepos 26 d.
Sukaktuvinė vakarienė, minint
metų sukaktį. Orkestras "Hambur
go”-

Rugpiūčio 10 d.
Vaiko dienos šventė.

Rugsėjo 27 d.
Pavasaris 1986. Orkestras Sans- 
Souci.

Lapkričio 23 d.
Pensininkų pietūs.

Gruodžio 14 d.
Vasaros sezono atidarymas.
Tai pragrindiniai parengimai. Jei 

kas nors bus šalia to rengiama, bus 
pranešta atskirai.

Drė. Rasa Kairelytč ir jos vyras dr. 
j Pedro Monteagudo, balandžio 15 d. 
išvyko kelionėn po Europą. Jie aplan
kys: Ispaniją, Rumuniją, Leningradą, 
Maskvą iš Maskvos vyks 5 dienom į 
Lietuvą, o iš Lietuvos į Romą, kur da
lyvaus medicinos tarpt, kongrese, ku
ris tęsis 10 dienų. Kongresui pasibai
gus vyks į Ispaniją, o iš ten - namo, j 
Grįšta apie geg. 19 d.

MŪSŲ LIGONIAI
Viktorija Bagdonaitė, dabartinė ' 

"Birutės” D jos pirmininkė, sunkiai , 
serga, jai buvo padarytos dvi galvos 
operacijos, yra internuota. Aloyza 
Jackevičienė, gyv. Adrogue, randasi i 
sanatorijoj. Jurgis Rauba, 91 metų 
amž. susirgo, randasi namuose, Albina 
Šimkūnienė, lietuvių parap. kaimynė 
serga namuose. Erikas Blumbergas 
rambyniečių Petro ir Zuzanos Blum- ¡ 
bergų sūnus gimęs prieš mėnesį laiko '

o o o o o n o o o o o o o o o o o o o o o 
i o ! o

MŪSŲ BENDRADARBIS
Alfonsas Tamulynas, gyv. Vii': 

Lugane, yra senas L. Centro narys 
darbuotojas. Ilgą laiką jis buvo L. p
Centro bufeto vedėju. Dabar pas:- i g 
traukęs iš bufeto pareigų, ilsisi, nes R 
sukako jau 81 metus turi teisę į visšką 1 R 
poilsį. Jis yra nuoširdus "Laiko” p 
bendradarb’s: išnešioja laikraštį skai | p 
tytojams, pas jį taip pat galimą užsi
mokėti ir prenumeratą. Jo žmona Iza
belė prieš metus laiko krito ir susilau 
žė kojos kau'ą. Dabar jau sve ka, 
vaikšto, tik retkarč ais atsiranda maži 
skausmeliai, kurie primena jos buvu
sią bėdą.

Alfonsui Tamūlynui už bendradar 
biavimą 'Laiko” redakcija ir admi
nistracija - nuoširdžiai dėkoja.

SUSIVIENIJIMAS
LIETUVIŲ ARGENTINOJE 
SAN MARTIN 3175 Lanus,

S. L. A. KULTŪROS 
KOMISIJA

Ruošia:
gegužės 25 d. - 17 vai.

Pokalbio tema:
"INDIGENAS DE LA 
REPUBLICA ARGENTINA 
EN LA ACTUALIDAD”

Praveda: Lie. Catalina Saugy de 
Klauga.

Įįjimas - nemokamas.
Sekantis pareng.mas numatomas 
birželio 22 d.

Prašome visus dalyvauti.
SLA Kultūros Komisija 

00000300030000090''l'">''ODt> -.o- 
LIETUVIŲ SENELIŲ 

ŽIDINYS
Quintana 1254, Adrogue 

birželio 8 d. sekmadienį 
Ruošia:

RUDENS ŠVENTĘ .......
ŠVENTĖS TVARKA:
12

! O
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*
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13

vai. Šv. Mišios seminarijos 
koplyčioje.
val. Asado pietūs S. Ž. 

patalpose
Veiks linksma loterija - rifa.

Visi kviečiami atsilankyti 
sisakant bilietus iš anksto.

L. Senelių Židinio Valdvba

uz

SUSIVIENIJIMAS
LIETUVIU ARGENTINOJE
SAN MARTIN 3175
Lanus Oeste
Įvyks SLA salėje:
balandžio mėn. 27 d. 10 vai.

VISUOTINAS NARIŲ
SUSIRINKINIMAS
sus rinkimo 13 valandą įvyks 

ASA^O PTET’S
IR VEIKLOS SEZONO 
ATIDARYMAS

Pietums prašome bilietus įsigyti 
iš anksto šiais telefonais: 208 - 
3053, 241 - 1047, 241 0933, 
240
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! ir tiek pat laiko nebuvo išleistas iš 
ligoninės, nes buvo stipriai susirgęs. 
Dabar jau pasveikęs, grįžo prie šei-

I mos.

Antonia Talalaitė Lukšienė sukako 
84 metus amž. žemaitė, mašlė, gyvena 
su sergančiu sūnum, o kitas sūnus, bu
vęs žinomas Argentinos boksininkas

I yra miręs. Sveikiname!
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2192.
S.L.A. Centro Valdyba. 

eOo------
MOTINOS DIENOS 
MINĖJIMAI:

ARG. LIETUVIŲ CENTRAS 
Tabaré 6950 - V. Lugano 

ruošia gegužės 4 d. 18 vai.
(sekmadienį)

MOTINOS DIENOS 
MINĖJIMĄ
Bus įvair meniška program.» 
motinoms pagerbti.

Visus kviečia dalyvauti
A. L. Centro Valdyba

AUŠROS VARTŲ LIETUVIŲ 
PARAPIJA IR LIETUVIŲ 
SUSIVIENIJIMAS

MOTINOS DIENĄ 
PAMINĖS

gegužės mėn. 18 d. su sekančia 
programa
10 vai. Šv. Mišios už gyvas ir 

mi
10.45

rusias motinas bažnyčioje, 
vai. Mirusiųjų motinų 
prisiminimas prie 1 etu- 
viško kryžiaus.

18 vai. SLA salėje motinų pa 
m nėjimas su meno progra 
mele ir su arbatėle.

Visus kviečia.
S.L.A. Centro Valdyba

Katalikių Moterų Draugija 
"BIRUTĖ” šių metų 
ruošia
gegužės mėn. 25 d.

MOTINOS DIENOS
MINĖJIMĄ

Programoje:
12

13

meno
Visus 

lankyti.

su

vai. Šv. M šios artmoje 
koplyč oje.

vai. Pietūs biruticčių na
muose, Jorge 3 30, 
Adrogue.

programa
lietuvius kviečiame atsi

"Birutės” Draugijos 
Valdyba
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AUKA
Sutinkant vysk. P. Baltakį L'et. še 

nelių Židinyje, vakarienę paruošė ir 
visą maistą paaukavo Eugenija ir Ado
mas Burbai. A. Burba yra dabartinė 
S. Židinio valdybos pirmininkas.

Labai ačiū.
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